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Bloczek budowlany. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest bloczek budowlany 

przeznaczony zwłaszcza do budowy elementów małej architektury, 

takich jak murki oporowe, krawężniki, klomby i podobne formy 
małej architektury, szczególnie na zewnątrz budynków, na 
dziedzińcach, w ogrodach, w parkach, ale także we wnętrzach 
obiektów mieszkalnych oraz w obiektach użyteczności 
publicznej. 

Bloczek budowlany wytwarza się przez wylanie do form, 
korzystnie do form wibracyjnych, tworzywa cementowego, lub 

innego tworzywa używanego do wytwarzania elementów małej 
architektury. Bloczek budowlany używa się do tworzenia przez 
zestawianie takich samych bloczków w większe płaskie lub 
przestrzenfie ustroje budowlane, na przykład ściany proste lub 
załamane lub małe obiekty kubaturowe. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazano w kolejnych 

odmianach na załączonych rysunkach, gdzie kolejne figury 
przedstawiają: 



Fig. 1.1. - pierwszą odmianę w postaci bloczka budowlanego w 
widoku z góry. 

Fig. 1.2. - pierwszą odmianę w postaci bloczka budowlanego w 
widoku z dołu. 

Fig. 2.1. - drugą odmianę w postaci bloczka budowlanego 
podwójnego w widoku z góry. 

Fig. 2.2. - drugą odmianę w postaci bloczka budowlanego 
podwójnego w widoku z dołu. 

Fig. 3.1. - trzecią odmianę w postaci bloczka budowlanego 
potrójnego w widoku z góry. 

Fig. 3.2. - trzecią odmianę w postaci bloczka budowlanego 
potrójnego w widoku z dołu. 

Jak to pokazano na załączonym rysunku fig. 1.1 oraz fig. 
1.2, bloczek budowlany ma kształt pionowego walca z wzdłużnym 
wybraniem po jednej stronie, tworzącym na całej długości 
bloczka wnękę o kształcie wycinka powierzchni cylindrycznej o 
promieniu odpowiadającym promieniowi walca bloczka. Pozwala to 
zestawiać bloczki w szereg, gdzie cylindryczna powierzchnia 
jednego bloczka wpasowana jest do wnęki sąsiedniego bloczka. 
Jak to pokazano na załączonych rysunkach fig. 1.1 oraz fig. 
1.2, bloczek ma na dolnej płaskiej powierzchni okrągłe 
gniazdo, zaś na górnej płaskiej powierzchni, okrągły wypust 
odpowiadający wymiarowo wymiarom gniazda. Gniazdo może być 
znacznie wyższe od wypustu, zmniejszając ciężar bloczka, 
jednak nie jest to cecha istotna, widoczna w trakcie zwykłego 

użytkowania. 

Drugą odmianę wzoru pokazaną na rysunku fig. 2.1 oraz fig. 
2.2, stanowi bloczek podwójny, stanowiący scalone dwa bloczki 
budowlane, pokazane na rysunku fig. 1.1., 1.2. 



Trzecią odmianę wzoru pokazaną na rysunku fig. 3 . 1 oraz 
fig. 3.2, stanowi bloczek potrójny, stanowiący scalone trzy 
bloczki budowlane, pokazane na rysunku fig. 1.1., 1.2. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Bloczek budowlany, istotny tym, że ma kształt wycinka walca, 
gdzie na jednej podstawie walca znajduje się centralne okrągłe 
gniazdo, zaś na drugiej podstawie walca znajduje się 
odpowiadający wymiarom gniazda, centralny okrągły wypust, przy 
czym na cylindrycznej bocznej powierzchni bloczka znajduje się 
wzdłużna cylindryczna wnęka, której promień krzywizny 
odpowiada promieniowi wycinka walca stanowiącego bloczek 
budowlany. 
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